38

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2022								                         № АГ-345-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 24.05.2018 № АГ-767-п «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на прием в первый класс детей, не достигших на 1 сентября текущего года возраста 6 лет и 6 месяцев и старше 8 лет, на обучение по образовательным программам начального общего образования в муниципальные общеобразовательные учреждения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 1 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», , в целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего образования, и создания условий для общедоступности общего образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 24.05.2018              № АГ-767-п «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на прием в первый класс детей, не достигших на 1 сентября текущего года возраста 6 лет и 6 месяцев и старше 8 лет, на обучение по образовательным программам начального общего образования в муниципальные общеобразовательные учреждения» (с изм. от 09.01.2018 № АГ-5-п, от 22.11.2019 № АГ-2121-п)  внести следующие изменения:
1.1. в преамбуле постановления, после слов «Российской Федерации», изложить в следующей редакции:
«приказом Министерства просвещения Российской Федерации от                     02 сентября 2020 года № 458«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего образования, и создания условий для общедоступности общего образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:»;
1.2. пункт 1.2 Порядка выдачи разрешения на прием в первый класс детей, не достигших на 1 сентября текущего года возраста 6 лет и 6 месяцев и старше 8 лет, на обучение по образовательным программам начального общего образования в муниципальные общеобразовательные учреждения, изложить в следующей редакции:
«1.2. Порядок разработан в соответствии со следующими нормативными документами:
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»; приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 года № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»; постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации                   от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».
1.3. пункт 2.1, раздела 2 «Организация работы», изложить в следующей редакции:
«2.1. Для получения разрешения на прием детей в образовательное учреждение на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте родители (законные представители) должны подать заявление в Управление образования на имя руководителя Управления по форме (приложения № 1, 2 к Порядку) в срок до 15 марта текущего года.»;
1.4. пункт 2.7, раздела 2 «Организация работы», изложить в следующей редакции:
«2.7. Комиссия создается приказом руководителя Управления образования (далее – Комиссия). Комиссия создается в количестве 3 специалистов Управления образования, а также включает в себя педагога-психолога.
2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10 января 2022 года.

Глава города				подпись	                               А.О. Первухин